Дата: 17 сентября 2020 года

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Заказчик:

Автономная некоммерческая организация «Развитие социальной инфраструктуры».

Наименование предмета закупки:

Выполнение проектно-изыскательских и строительно-монтажных работ по объекту: «Учебный

корпус на 550 мест с дошкольным отделением на 225 мест, район Косино-Ухтомский, ул.

Салтыковская».

Начальная (максимальная) цена договора:

1 211 984 246,36 (Один миллиард двести одиннадцать миллионов девятьсот восемьдесят четыре

тысячи двести сорок шесть) рублей 36 копеек.

Место, дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в закупке:

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе производилось закупочной комиссией 17 сентября 2020

года в 11:00 по московскому времени по адресу: г. Москва, Большой Саввинский пер., д. 16/14,

стр.3, 3 этаж, (комната для совещаний).

Состав закупочной комиссии:

Состав комиссии: 5 человек.

Присутствовали: 5 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Общее количество заявок на участие в закупке: 2.

Заявки участников, в приеме которых было отказано: 0.

Отозванные заявки участников: 0.

Перечень участников закупки, заявки которых были рассмотрены:
Регистрац

ионный

номер

заявки

Наименование

участника

Решение о

допуске к

участию в

конкурсе

Основание для решения

1

Общество с

ограниченной

ответственностью

«СтройЭкоресурс»

Допустить
Состав документов заявки соответствует

требованиям документации

2

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Научно-

Производственная

Компания

«ЭкоПИРС»

Отказать в

допуске

Состав документов заявки не соответствует

требованиям документации, а именно:

1. Не представлена, полученная не ранее

чем за 6 месяцев до дня размещения

извещения о проведении процедуры закупки

на сайте Заказчика, выписка из Единого

государственного реестра юридических лиц

(оригинал) или нотариально заверенная копия

такой выписки, что не соответствует

требованиям п. 7.15.3. Раздела 7

«Информационная карта» конкурсной

документации.

2. В нарушение п. 7.15.5. Раздела 7

«Информационная карта» конкурсной

документации не представлено решение об

одобрении крупной сделки либо копия такого

решения, а также отсутствуют сведения в

составе заявки, подтверждающие, что данная

сделка не является для участника крупной.

Дата: 17 сентября 2020 года

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

3. В качестве подтверждения опыта по

строительству объектов капитального

строительства за последние три года

представлены документы (копии договоров)

без копий актов о приемке выполненных

работ, что не соответствует требованиям,

установленным в п. 7.11.2 Раздела 7

«Информационная карта» конкурсной

документации.

Решение комиссии:

На основании п. 21.9 ст. 21 Положения о закупках товаров, работ, услуг АНО «РСИ»

признать конкурс несостоявшимся, по причине допуска к участию в конкурсе и признания

участником закупки только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе.

На основании п. 24.1 ст. 24 Положения о закупках товаров, работ, услуг АНО «РСИ»

Заказчик вправе заключить договор с единственным участником закупки, заявка которого

соответствует требованиям конкурсной документации. Заключить договор с участником:

Обществом с ограниченной ответственностью «СтройЭкоРесурс» (119048, г. Москва, ул. Лужники,

д.24, стр.9, 3 этаж, пом. II, комн.24) с ценой договора: 1 201 076 388 (Один миллиард двести один

миллион семьдесят шесть тысяч триста восемьдесят восемь) рублей 14 копеек.